[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Беловская

районная общественная организация
Курской областной организации
 профессионального союза работников народного образования и науки

 Российской Федерации
307910, Курская область, Беловский район, слобода Белая, площадь Советская
ИНН 4601002264

E-mail: belovsovet@pochta.ru  aleksekurbatov@yandex.ru
             http://belovsovet.narod.ru

	.

 Исх. №  32 от  19. 06. 2013 г.

На № _____________ от__________________

Выписка
из решения Беловского районного Совета председателей первичных профсоюзных организаций работников образования от 5 июня 2013 года, протокол №3.

Всего членов Совета:  24

Присутствуют: 17

Повестка дня

1. О введении в состав районного Совета председателей ППО

2. Об оказании материальной помощи Лукьяновой Татьяне Ивановне, учителю Озерковской ООШ

3. Об утверждении предложений и вопросов от Беловской районной профсоюзной организации на онлайн-совещание председателей первичных профсоюзных организаций, организованное Курским обкомом профсоюза 5 июня 2013 года.

4. О выполнении решений районного Совета профсоюза образования от 18 апреля 2013 года.

5. О  постановлении президиума обкома профсоюза работников народного образования и науки от 7 мая 2013 года

6. О доверии Курбатову А. Н. – председателя Беловской районной общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

О доверии Курбатову А. Н. – председателя Беловской районной общественной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.

По данному вопросу выступил Курбатов А. Н., которых ознакомил присутствующих председателей ППО обращениях, поступивших на его имя от директора Вишневской СОШ,  членов профсоюза Беличанской СОШ (12 чел), членов профсоюза Крупецкой ООШ (4 чел), членов профсоюза Кондратовской СОШ (25 чел), в которых цитируется постановление президиума обкома профсоюза от 7 мая 2013 года (О Курбатове А. Н.), и предлагается добровольная отставка Курбатову А. Н..
В выступлениях присутствующих председателей ППО прозвучала следующая мысль, что данная акция есть административное давление, проводимая директорами школ, организованная  администрацией района. Цель: снятие с должности председателя Беловской профсоюзной организации Курбатова А. Н., для превращения районного Совета ППО в управляемый администрацией орган, что не будет способствовать развитию социального партнёрства.

Далее выступил Курбатов А. Н., который предложил поставить вопрос на голосование о доверии к Курбатову А. Н. – председателю Беловской районной профсоюзной организации, мотивирую следующим:
1) выше озвученные обращения не будут являться последними;

2) избрание председателя районной организации профсоюза осуществляется на районной конференции (п.5.3, ст. 14 Устава Профсоюза);

3) районная отчётно-выборная конференция по плану пройдёт только через год;

4) необходимо провести внеочередную конференцию по решению районного Совета ППО (п. 6, ст. 30, Устава Профсоюза)

5) определиться с повесткой дня, датой и местом проведения внеочередной конференции, которая объявляется не менее чем за месяц до установленного срока (п.2, ст. 30 Устава Профсоюза);

6)  на профсоюзных  собраниях в ППО, повестка дня, дата и место проведения которых определяется не менее чем за 15 дней до установленного срока ( п.2, ст. 20 Устава Профсоюза), необходимо избрать делегатов на внеочередную конференцию (п.3.7, ст. 20, Устава Профсоюза)
Районный Совет председателей первичных профсоюзных организаций работников Образования Беловского района Курской области постановил:

6. Оказать полное доверие Курбатову А. Н. – председателю Беловской районной общественной организации профсоюза народного образования и науки РФ. Считать вопрос по досрочному прекращению полномочий председателя Беловской районной общественной организации профсоюза народного образования и науки РФ с проведением внеочередной районной конференции преждевременным.

PAGE
1